HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 67-HĐBT
	Hà Nội, ngày 02 tháng 3 năm 1992

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP THỊ XÃ HỒNG LĨNH THUỘC TỈNH HÀ TĨNH
 HỘI DỒNG BỘ TRƯỞNG
Căn cứ Quyết định số 64B-HĐBT ngày 12 tháng 9 năm 1981 của Hội đồng Bộ trưởng;
Xét đề nghị của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Hà Tĩnh và Ban Tổ chức - Cán bộ của Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay thành lập thị xã Hồng Lĩnh thuộc tỉnh Hà Tĩnh trên cơ sở: thị trấn Hồng Lĩnh; xã Đức Thuận, xã Trung Lương; 29,02 ha diện tích tự nhiên với 389 nhân khẩu của xã Đức Thịnh thuộc huyện Đức Thọ; các xã Đậu Liêu và Thuận Lộc thuộc huyện Can Lộc.

Sau khi phân vạch và điều chỉnh địa giới:

- Thị xã Hồng Lĩnh có 5.809,11 ha diện tích tự nhiên và 29.666 nhân khẩu.

Địa giới thị xã Hồng Lĩnh: phía đông giáp huyện Nghi Xuân; phía tây giáp huyện Can Lộc và huyện Đức Thọ; phía nam giáp huyện Can Lộc; phía bắc giáp huyện Nghi Xuân và tỉnh Nghệ An.

Điều 2. Uỷ ban Nhân dân tỉnh Hà Tĩnh và Ban Tổ chức - Cán bộ của Chính phủ chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	Nguyễn Khánh
(Đã ký)